XIII.

De iis qui excedunt, antiqua & canonica lex nunc quoque servabitur, ut si quis vita excedat, ultimo & maxime necessario viatico ne privetur. Si autem deploratus & communionem assecutus rursus in vivos relatus sit cum iis qui orationum sunt tantum communionis participes. In summa autem, de quolibet excedente & eucharistiae participationem petente, eum examinatione oblationem imperiat.

XIV.

De catechumenis, & qui lapsi, visum est & sanctae & magnae synodo, ut ii tribus tantum annis audientes postea orent cum catechumenis.

XV.

Propter multum tumultum & seditiones quae sunt, omnino visum est ut consuetudo, quae praeter canonem in nonnullis partibus invenitur, tollatur: ut

Vv

CANONES NICENI. Ancyran. & 2. Sirc.

Neoc. Afric. 10. Sirc. 1. Inoc. 10. Leonis 10.

Valent. 19.

Arel. 8. Caith. 7. Valent. 11. Inoc. 23. Crest. 11. Leonis 24.

Neocast. Sirc. 3.

Apost. Sardic. Leonis 15.

1. Reclusus in monasterio apud Zonaram. Hard. 2. Joannes Antiochenus tit. 18. 3. Joannes Antioch. tit. 35. 4. Joannes Antioch. tit. 35. 5. Joannes Antioch. tit. 35. 6. Joannes Antioch. tit. 35.

CANONES NICAENI

ut a civitate in civitatem nec episcopus, nec presbyter, nec diaconus transeat. Si quis autem post sanctae & magnae synodi definitionem tale quippiam aggressus fuerit, vel se rei ejusmodi dederit, quod factum erit, omnino infirmabitur, & ecclesiae restituetur, cui episcopus vel presbyter ordinatus fuerit.

XVI.

Quicumque temere & inconsiderate, nec Dei timorem praeculis habentes, nec ecclesiasticum canonem scientes presbyteri vel diaconi, vel quicumque omnino in canone recensentur, ab ecclesiis secesserint, ii in aliena ecclesia nullo modo recipi debent, sed omnino cogendi sunt in suas ipsorum parochias redire: vel si perseverent, eos a communione separatos esse oportet. Sin autem etiam ausus fuerit quisquam eum, qui ad alium pertinet surripere, & in ecclesia, non consentiente proprio episcopo, a quo recessit qui in canone censetur, irrita sit ordinatio.

XVII

Quoniam multi qui in canone recensentur, plura habendi studium & turpe lucrum persequentes, divinae scripturae obliti sunt, quae dicit: Argentum suum non dedis ad usuram: & facerantes, centesimas exigunt; equum censuit sancta & magna synodus, ut si quis inventus fuerit post statutum usuras ex mutuo sumere, vel eam rem aliter persequi, vel scilicet alteras exigere, vel aliquid aliud excogitare turpis quaestus gratia, e clero deponatur, & sit alienus a canone.

XVIII.

Pervenit ad sanctam synodum, quod in nonnullis locis & civitatibus diaconi dant presbyteris eucharistiam, quod nec canon neque consuetudo tradidit, ut qui offerendi potestatem non habent, iis qui offerunt dent corpus Christi. Jam vero illud etiam cognitum est, quod jam quidam ex diaconis etiam ante episcopos eucharistiam attingunt. Haec ergo omnia auferantur, & diaconi intra suas mensuras permaneant scientes quod sunt quidem episcopi ministri, presbyteris vero minores. Accipiant autem suo ordine eucharistiam post presbyteros, eis praebente episcopo vel presbytero. Sed nec in medio quidem presbyterorum liceat diaconis sedere. Id sit enim praeter canonem & ordinem. Si quis autem non vult obedire post has constitutiones, a diaconatu desinat.